03DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 817, quarta-feira, 03 de junho de 2020

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0303/2019-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: TC ATUAL
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: Acordam em
apostilar o Contrato nº 0303/2019-SMS, decorrente do Pregão eletrônico nº
069/2019-SMS, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que
passará a conter as seguintes dotações: Atenção Básica: 0701.10. 301 .0072.
2283 .339 03000. 1211 000000 (Municipal); 0701.10. 301 .0072. 2283 .339
03000. 1214 000000 (Federal); Atenção Especializada: 0701.10. 302 .0072.
2316 .339 03000. 1211 000000 (Municipal); 0701.10. 302 .0072. 2316 .339
03000. 1214 000000 (Federal), conforme o Processo nº P116436/2020.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia
Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Raphael
Arruda de Melo. DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2020. Viviane de
Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURIDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0300/2019-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO:
DROGAFONTE LTDA. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº
0300; 2019-SMS, decorrente do Pregão eletrônico nº 069/2019-SMS, tendo
em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato,
disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter as seguintes
dotações: Atenção Básica: 0701.10. 301 .0072. 2283 .339 03000. 1211
000000 (Municipal); 0701.10. 301 .0072. 2283 .339 03000. 1214 000000
(Federal); Atenção Especializada: 0701.10. 302 .0072. 2316 .339 03000.
1211 000000 (Municipal); 0701.10. 302 .0072. 2316 .339 03000. 1214
000000 (Federal), conforme o Processo nº P116436/2020. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Fernanda Longa da Fonte. DATA
DA ASSINATURA: 03 de junho de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante-
COORDENADORA JURIDICA DA SMS.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 0034/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADO: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP.
OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato n° 0034/2020-SMS, decorrente
do PREGÃO ELETRONICO N° 060; 2019, tendo em vista a Inclusão da
Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1,
que passara a conter as seguintes dotações: 0701.10. 302 .0073. 2376 .339
03000. 1211 000000; 0701.10. 302 .0073. 2376 .339 03000. 1214 000000;
0701.10. 302 .0073. 2376 .339 03000. 129 0000000; 0701.10. 122 .0073.
1360 .339 03000. 1211 000000; 0701.10. 122 .0073. 1360 .339 03000. 1214
000000; 0701.10. 122 .0073. 1360 .339 03000. 129 0000000; 0701.10. 122
.0073. 1360 .339 03000. 122 0000002, conforme o Processo nº P115890;
2020. Sobral, 03 de junho de 2020. Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.A JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 0063/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADO: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS
LTDA ME. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato n° 0063/2020-SMS,
decorrente do PREGÃO ELETRONICO N° 060; 2019, tendo em vista a
Inclusão da Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na Cláusula
Sétima, item 7.1, que passara a conter as seguintes dotações: 0701.10. 302
.0073. 2376 .339 03000. 1211 000000; 0701.10. 302 .0073. 2376 .339 03000.
1214 000000; 0701.10. 302 .0073. 2376 .339 03000. 129 0000000; 0701.10.
122 .0073. 1360 .339 03000. 1211 000000; 0701.10. 122 .0073. 1360 .339
03000. 1214 000000; 0701.10. 122 .0073. 1360 .339 03000. 129 0000000;
0701.10. 122 .0073. 1360 .339 03000. 122 0000002, conforme o Processo nº
P115890; 2020. Sobral 03 de junho de 2020. Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.A JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 0151/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADO: HUGO F. VINAS-ME. OBJETO: Acordam em apostilar o
Contrato n° 0151/2019-SMS, decorrente do PREGÃO ELETRONICO N°
021/2019, tendo em vista a Inclusão da Dotação Orçamentária do Contrato,
disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passara a conter as seguintes
dotações: 0701.10. 301 .0072. 2283 .339 03000. 1211 000000; 0701.10. 301
.0072. 2283 .339 03000. 1214 000000; 0701.10. 302 .0072. 2316 .339 03000.
1211 000000; 0701.10. 302 .0072. 2316 .339 03000. 1214 000000 conforme
o processo nº P116427/2020. Sobral, 03 de junho de 2020. Viviane de Morais
Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.A JURÍDICA DA
SMS.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 0290/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADO: I.C. RODRIGUES - HOSPITALAR EIRELI. OBJETO:
Acordam em apostilar o Contrato n° 0290; 2019-SMS, decorrente do
PREGÃO ELETRONICO N° 131/2018, tendo em vista a Inclusão da
Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1,
que passara a conter as seguintes dotações:0701.10. 301 .0072. 2283 .339
03000. 1211 000000; 0701.10. 301 .0072. 2283 .339 03000. 1214 000000;
0701.10. 302 .0072. 2316 .339 03000. 1211 000000; 0701.10. 302 .0072.
2316 .339 03000. 1214 000000 conforme o processo nº P116415/2020.
Sobral, 03 de junho de 2020. Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.A JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 0049/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADO: I.C. RODRIGUES- HOSPITALAR EIRELI. OBJETO:
Acordam em apostilar o Contrato n° 0049/2020-SMS, decorrente do
PREGÃO ELETRONICO N° 169/2018, tendo em vista a Inclusão da
Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1,
que passara a conter as seguintes dotações:0701.10. 301 .0072. 2283 .339
03000. 1211 000000; 0701.10. 301 .0072. 2283 .339 03000. 1214 000000;
0701.10. 302 .0072. 2316 .339 03000. 1211 000000; 0701.10. 302 .0072.
2316 .339 03000. 1214 000000 conforme o processo nº P116414/2020.
Sobral, 03 de junho de 2020. Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.A JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0321/2019-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: EXCLUSIVA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: Acordam em
apostilar o contrato nº 0321/2019-SMS, decorrente do Pregão eletrônico nº
125/2019-SMS, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que
passará a conter as seguintes dotações: Atenção Básica:0701.10. 301 .0072.
2283 .339 03000. 1211 000000 (Municipal); 0701.10. 301 .0072. 2283 .339
03000. 1214 000000 (Federal); Atenção Especializada: 0701.10. 302 .0072.
2316 .339 03000. 1211 000000 (Municipal); 0701.10. 302 .0072. 2316 .339
03000. 1214 000000 (Federal), conforme o Processo nº P116433/2020.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia
Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Lia Marta
Cima. DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2020. Viviane de Moraes
Cavalcante - COORDENADORA JURIDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 181/2020-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: ESPIRITO
SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-
ME. OBJETO: Acordam em apostilar o contrato nº 181/2020-SMS,
decorrente do Pregão eletrônico nº 125/2019-SMS, tendo em vista a
INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na
Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter as seguintes dotações:
Atenção Básica:0701.10. 301 .0072. 2283 .339 03000. 1211 000000
(Municipal); 0701.10. 301 .0072. 2283 .339 03000. 1214 000000 (Federal);
Atenção Especializada: 0701.10. 302 .0072. 2316 .339 03000. 1211 000000
(Municipal); 0701.10. 302 .0072. 2316 .339 03000. 1214 000000 (Federal),
conforme o  Processo  nº  P116433/2020.  SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Erivelto Silva Dal Col. DATA
DA ASSINATURA: 03 de junho de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante -
COORDENADORA JURIDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 004/2020-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: ESPIRITO
SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-
ME. OBJETO: Acordam em apostilar o contrato nº 004/2020-SMS,
decorrente do Pregão eletrônico nº 125/2019-SMS, tendo em vista a
INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na
Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter as seguintes dotações:
Atenção Básica:0701.10. 301 .0072. 2283 .339 03000. 1211 000000
(Municipal); 0701.10. 301 .0072. 2283 .339 03000. 1214 000000 (Federal);
Atenção Especializada: 0701.10. 302 .0072. 2316 .339 03000. 1211 000000
(Municipal); 0701.10. 302 .0072. 2316 .339 03000. 1214 000000 (Federal),
conforme o  Processo  nº  P116433/2020.  SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Erivelto Silva Dal Col. DATA
DA ASSINATURA: 03 de junho de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante -
COORDENADORA JURIDICA DA SMS.